2

	UBND HUYỆN TAM NÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ AN HÒA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 05/TB-THCSAH
	Tam Nông, ngày 14 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức dạy học trực tiếp lớp 9 và các lớp khối 6,7,8
Năm học 2021-2022

	Căn cứ Công văn số 24/UBND-THVX ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về chủ trương tổ chức dạy học trực tiếp;
	Căn cứ Công văn số 56/SGDĐT-GDTrH&TX 12 tháng 01 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Tháp về việc hướng dẫn tổ chức dạy học trực tiếp đối với học sinh lớp 9, lớp 12 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;
[bookmark: _Hlk83448277]	Trường Trung học cơ sở An Hòa thông báo đến quý cha mẹ học sinh và các em học sinh về việc tổ chức dạy học trực tiếp như sau:
1. Thời gian thực học:
*  Đối với học sinh lớp 9
- Học sinh đến trường học trực tiếp từ ngày thứ hai, 17 tháng 01 năm 2022.
* Đối với học sinh các lớp khối 6, 7, 8.
- Tiếp tục học trực tuyến cho đến hết tháng 01 năm 2022.
Nếu tình hình dịch bệnh COVID-19 sau Tết Nguyên đán ổn định sẽ bắt đầu học trực tiếp từ ngày thứ hai, 07 tháng 02 năm 2022
[bookmark: _Hlk83446927]2. Hình thức học:
- Học mỗi ngày 01 buổi và học tất cả các ngày trong tuần theo quy định (trừ Chủ nhật ).
- Thực hiện kết hợp dạy trực tiếp cho những học sinh mà cha mẹ học sinh đồng ý cho đến trường và dạy trực tuyến cho những học sinh mà cha mẹ học sinh không đồng ý cho học sinh đến trường.
- Không tổ chức các hoạt động tập trung đông học sinh, học viên (chào cờ đầu tuần, sinh hoạt tập thể, hoạt động trải nghiệm,…).
- Kết hợp dạy học trực tuyến đối với các hoạt động ôn tập, củng cố, giao nhiệm vụ học tập.
3. Học sinh khi đến trường học trực tiếp phải thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 của nhà trường, thực hiện nghiêm thông điệp “5K” trong phòng chống dịch bệnh của ngành y tế.
Đề nghị quý cha mẹ học sinh và các em học sinh khẩn trương liên hệ với giáo viên chủ nhiệm lớp để được hướng dẫn và nắm các thông tin cần thiết khi tham gia học.
Trên đây là Thông báo về việc tổ chức dạy học trực tiếp năm học 2021-2022 của Trường Trung học cơ sở An Hòa.
Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ số ĐT: 02773 0507404

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GD&ĐT (B/C);
- UBND xã (B/C) nhờ thông báo;
- BGH trường;
- Lưu: VT.

Huỳnh Thanh Hoàng